定例教育委員会会議録

１ 期  日  平成 25 年８月 22日（木）

２ 場  所  豊田支所 大会議室（２階）

３ 出席委員

   市村尚人、青木幸子、高橋智美、岡村博子、小嶋隆徳

４ 欠席委員  なし

５ 会議に出席した事務局職員

   教育次長 小林悟志  学校教育課長 荻原由美子  生涯学習課長 佐々木正

   学校給食センター所長 成合宣孝  中央公民館長 小嶋学

西部公民館長 島田賢治  北部公民館長 吉池一衛  豊田公民館長 寺島正友

生涯学習課長補佐 宮本浩明  学校教育課指導主事兼教育コーディネーター

増田正明  学校教育課指導主事 湯本明雄  学校教育課長補佐 杉本光正

６ 開 会  午後１時 30分

７ 市村教育委員長が開会の宣告に続きあいさつを行い、会議の議長となる。

８ 会議録の承認署名

  平成 25 年 7 月 25 日開催の定例教育委員会会議録を学校教育課長補佐が朗読し、出席

委員全員が承認し署名する。

９  教育長報告

（1） ７月26日 ＡＥＴ離職挨拶

（2） ７月27日 第40回中野ションションまつり（教育長）

（3） ７月29日 中学生被爆地派遣事業・学校新聞特派員事業委嘱式及び激励会

（教育長）

（4） ７月31日 理事者打合せ会（教育長）

（5） ７月31日 新任ＡＥＴ人事発令式（教育長）

（6） ８月１日～２日 平成25年度情報セキュリティ研修会

（7） ８月４日～６日 中学生被爆地派遣事業（高社中学校）

（8） ８月５日～７日 中学生姉妹都市交流学校新聞特派員派遣事業（豊田中学校）

（9） ８月５日 教職員聞き取り調査立ち合い（教育長）

（10）８月６日 定例部課長会議（教育長）

（11）８月７日 市議会全員協議会（教育長）

（12）８月７日 中野・下高井地区初任者研修「福祉施設体験まとめの会」

（教育長）

（13）８月８日 特別支援教育講演会・研修会（教育長）

（14）８月８日 青尐年健全育成推進市民集会第２回実行委員会（委員長）

（15）８月９日 市長と懇談（委員長）

（16）８月19日 行政改革推進本部会議（教育長）

（17）８月19日 新規採用教員の事前説明会（教育長）

（18）８月19日 中学生被爆地派遣事業・学校新聞特派員事業報告会(教育長)

（19）８月21日 理事者打合せ会（教育長）

（20）８月21日 長野県市町村教育委員会連絡協議会新任教育委員研修会

                    （青木職務代理者、教育長）

◆以上 20件のうち教育長から主な会議等の内容について説明を受けた。

10 議 事

議案第１号 平成25年度中野市一般会計（教育費）補正予算（第３号）について

◆ 以上 1件について、学校教育課長、生涯学習課長、中央公民館長、図書館長及び

学校給食センター所長から説明を受け、原案に同意した。

 議案第２号 平成24年度中野市一般会計（教育費）歳入歳出決算について

◆ 以上 1件について、学校教育課長、生涯学習課長、中央公民館長、北部公民館長、

西部公民館長、豊田公民館長、図書館長、博物館長及び給食センター所長から説明を

受け、原案に同意した。

 議案第３号 長野県義務教育諸学校等学校職員の懲戒内申の専決処分の報告について

◆ 以上 1件について、学校教育課長から報告を受け、原案を承認した。

11 報 告

(1) 事業の後援の専決処分の報告について

 事  業  名 期 日   申 請 者

１
ひよこ保育園開設 40 周年記念

大講演会
９月８日

ひよこ保育園

園長 片所 年子

２ 第 32回礰珉展
10月 24日

～11月 17日
中野市長  池田 茂

３ 第２回親守詩長野県大会 ９月 28日
長野県親学推進委員会

会長  小松 裕明

４

平成 25 年度長野県スポーツ推

進委員研究協議会
10月 19日

平成 25 年度長野県スポー

ツ推進委員研究協議会飯水

大会実行委員長 竹内 亨

５
水戸市長旗第 21 回東日本軟式

野球選手権大会
８月 31日

長野県軟式野球連盟高水支

部 支部長 湯本 弘

 ◆ 以上５件について、学校教育課長から専決処分した旨の説明を受けた。

12 協議

 (1) 当面する諸行事、会議等について

 ◆ 教育委員会を９月 26日(木)午後１時 30分から開催することに決定した。

13 その他

(1) 小学校運動会及び中学校学校祭への出席について

◆ 学校教育課長補佐から説明を受けて、各教育委員が出席する学校を決定した。

14 閉 会   午後３時 12分